



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, तादोंग, गंगटोक, सिक्किम -737 102

REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

TADONG, GANTOK, SIKKIM -737 102

(Under Central Council for Research in Ayurvedic Sciences

Ministry of Ayush, Govt. of India)

Ph.No.03592-231494, Email id: arri-gangtok@gov.in, arri.gangtok@gmail.com

F.No:1-4/2012/ARRI-GTK/Estt./

Date:

Advertisement No. 3/2026

WALK-IN-INTERVIEW

A walk in interview will be held at Regional Ayurveda Research Institute, Gangtok, Sikkim to engage the post of Consultant (Ayurveda) purely on contract basis as per the details given below.

S. No	Name of the Post	No. of Posts	Qualification	Remuneration per month (fixed)	Date, Time & Venue
1.	a. Consultant (Ayurveda)	01	Essential: 1. B.A.M.S. Degree from any recognized University. 2. Minimum 5 years post qualification experience Desirable: 1. Preference will be given to those who possess higher qualifications viz. MD/MS (Ayurveda), PhD (Ayurveda) from a recognized university 2. Previous research experience i.e. having worked for any research projects funded by Ministry of Ayush, ICMR, CSIR, DST or equivalent organizations. 3. Skills of Ksharasutra application, Agnikarma, Panchakarma therapy etc. 4. Experience in NABH accreditation process 5. Working knowledge in computer applications. 6. Skills of drafting and editing of scientific documents/ official/ technical reports etc. Age Limit: Not exceeding 64 years as on date of Walk-In-Interview	₹ 50,000/- per month (consolidated)	25.09.2026 at 10 am Venue: Conference hall of the institute

Interested candidates fulfilling the qualifications prescribed above may appear for the written examination and walk in interview to be held on 25.09.2026 **from 10.00 am at Regional Ayurveda Research Institute, Gangtok** with duly filled application form along with self-attested Xerox copy of necessary certificate with original documents and two recent passport size photographs. The candidates reporting for walk in interview after 10.30 am shall not be allowed.

General instructions:-

1. The engagement is initially for period of six months, which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority.
2. The engagement of above post will be purely on contractual basis and will not confer any right to claim for continuation or regular appointment.
3. The above advertisement may also be seen and format for submission for Application/Biodata may be downloaded from the Council's website <http://www.ccras.nic.in/>
4. The original documents along with a set of Xerox copy of documents and passport photographs have to be produced before the selection committee of the Institute at the time of Interview.
5. Age limit of the candidate will be determined as **on date of interview**.
6. No TA/DA will be admissible for attending the written test/Interview.
7. The selection committee has right to select or reject the application of candidate.
8. The candidates will have to appear for the written test and subsequent interview.
9. The selected candidate will have to submit an undertaking along with the joining report at the time of their joining.
10. Leave: Shall be entitled to avail maximum 12 days leave proportionately in a calendar year.
11. The selected candidates will have to perform any work in addition to assigned ones as and when required.
12. Assistant Director In-charge, RARI, Gangtok reserves the right to postpone or cancel the test and interview, without assigning any reason thereof.

Assistant Director In-charge



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, तादोंग, गंगटोक, सिक्किम-737 102

REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

TADONG, GANTOK, SIKKIM -737 102

(Under Central Council for Research in Ayurvedic Sciences

Ministry of Ayush, Govt. of India)

Ph.No.03592-231494, Email id: arri-gangtok@gov.in, arri.gangtok@gmail.com

F.No: 1-4/2012/ARRI-GTK/Estt./

Date:

Advertisement No. 3/2026

वाक- इन- इंटरव्यू

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, गंगटोक, सिक्किम में एक वाक-इन-इंटरव्यू निम्नलिखित विवरण के अनुसार सलाहकार (आयुर्वेद) के पद पर केवल संविदा आधार पर नियुक्ति हेतु आयोजित किया जाएगा।

क्र. सं.	पद का नाम	पद की संख्या	योग्यता अनुभव एवं आयु सीमा ,	प्रतिमाह पारिश्रमिक (निर्धारित)	दिनांक, समय और स्थान
1.	सलाहकार (आयुर्वेद)	01	अनिवार्य : - किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ए.एम.एस. (B.A.M.S.) डिग्री। - उपाधि प्राप्त करने के बाद न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव। वांछनीय: - उच्च योग्यता धारकों को वरीयता दी जाएगी, जैसे कि एम.डी./एम.एस. (आयुर्वेद), पीएच.डी. (आयुर्वेद) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से। - पूर्व शोध अनुभव जैसे कि आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी अथवा समकक्ष संस्थाओं द्वारा वित्तपोषित शोध परियोजनाओं पर कार्य करने का अनुभव। - क्षारसूत्र, अग्निकर्म, पंचकर्म चिकित्सा आदि की विशेषज्ञता। - एनएबीएच प्रत्यायन प्रक्रिया का अनुभव। - कंप्यूटर अनुप्रयोगों का कार्यसाधक ज्ञान। - वैज्ञानिक दस्तावेजों/आधिकारिक/तकनीकी प्रतिवेदनों के मसौदे तैयार करने और संपादन का कौशल। आयु सीमा: साक्षात्कार की तिथि को 64 वर्ष से अधिक नहीं।	₹50,000/- प्रतिमाह (समेकित)	दिनांक: 25.09.2026 समय: प्रातः 10:00 बजे स्थान: संस्थान का सम्मेलन हॉल

उपरोक्त निर्धारित योग्यता को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवार दिनांक 25.09.2026, प्रातः 10.00 बजे से क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, गंगटोक में मूल दस्तावेजों और दो हालिया पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ के साथ आवश्यक प्रमाण पत्र की स्व-प्रमाणित जेरोक्स प्रति के साथ आयोजित होने वाले वॉक-इन-इंटरव्यू एवं लिखित परीक्षा में उपस्थित हो सकते हैं। प्रातः 10.30 बजे के बाद इंटरव्यू के लिए आने वाले उम्मीदवारों को अनुमति नहीं दी जाएगी।

सामान्य निर्देश :-

- 1) नियुक्ति प्रारंभ में छह महीने की अवधि के लिए की जाएगी, जिसे सक्षम प्राधिकारी के विवेकानुसार घटाया या बढ़ाया जा सकता है।
- 2) उपरोक्त पदों की नियुक्ति विशुद्ध रूप से संविदात्मक आधार पर होगी और निरंतरता या नियमित नियुक्ति के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 3) उपरोक्त विज्ञापन को परिषद की वेबसाइट <http://www.ccras.nic.in/> पर भी देखा जा सकता है और आवेदन/बायोडाटा जमा करने का प्रारूप वहाँ से डाउनलोड किया जा सकता है।
- 4) मूल दस्तावेजों के साथ दस्तावेजों की जेरोक्स प्रति और पासपोर्ट फोटोग्राफ का एक सेट साक्षात्कार के समय संस्थान की चयन समिति के समक्ष प्रस्तुत किया जायेगा।
- 5) अभ्यर्थी की आयु सीमा साक्षात्कार की तिथि के अनुसार निर्धारित की जाएगी।
- 6) लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।
- 7) चयन समिति को उम्मीदवार के आवेदन का चयन करने या अस्वीकार करने का अधिकार है।
- 8) उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा और बाद के इंटरव्यू के लिए उपस्थित होना होगा।
- 9) चयनित उम्मीदवार को कार्यभार ग्रहण करते समय कार्यग्रहण रिपोर्ट के साथ एक वचनपत्र प्रस्तुत करना होगा।
- 10) अवकाश: एक कैलेंडर वर्ष में आनुपातिक रूप से अधिकतम 12 दिनों के अवकाश का लाभ उठाने का हकदार होगा।
- 11) चयनित उम्मीदवारों को आवश्यकता पड़ने पर सौंपे गए कार्यों के अलावा कोई भी कार्य करना होगा।
- 12) सहायक निदेशक प्रभारी, आर ए आर आई, गंगटोक को बिना कोई कारण बताए परीक्षा और इंटरव्यू को स्थगित या रद्द करने का अधिकार है।

प्रभारी सहायक निदेशक